И.о. директора МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ» Гумилевской Н.В.
_________________________________________________
_________________________________________________
ФИО заявителя (полностью)
проживающего по адресу:_______________________
____________________________________________
  Паспортные данные: серия	№_____________
  выдан
дата выдачи, наименование органа, выдавшего паспорт
  тел.
Заявление.
              Прошу зачислить

__________________________________________________________________________________
				ФИО обучающегося (полностью), дата рождения, центр образования, класс/группа
в МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ» в объединение______________________________________________,
педагог_______________________________________________________________________________
	С Уставом МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а)	_________________________________________________(подпись).
	Согласно ФЗ от 27.07.06 № 152-ФЗ даю свое согласие на обработку персональных данных любым не запрещенным законом способом в соответствии с Уставом учреждения.
Я,
            (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
[bookmark: _GoBack]в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 года "О персональных данных", даю свое согласие МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ» (далее - Оператор) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, включая фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, телефон, в целях предоставления услуг и исполнения функций в соответствии с Уставом и ФЗ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Разрешаю проведение фото- и видеосъемки мероприятий с участием моего ребенка и использование изображений при наполнении информационных ресурсов.
Предоставляю МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными (персональными данными моего ребенка), включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки и отчетные формы.
Срок хранения моих персональных данных неограничен.
Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия. Настоящее согласие действует бессрочно.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных, Оператор обязан прекратить их обработку в течение 1 месяца.
Дата									Подпись